
zítra
20.15
zítra

pátek 2. září 2016 Č. 167 •WWW.MetRO.Cz



zítra
20.15



Největší deník v ČR

Pátek, 2. září 2016

Č. 167, www.metro.cz

KADLEC SE VRACÍ DO
FOTBALOVÉ SPARTY
STÁVÁ SE NEJDRAŽŠÍM HRÁČEM V HISTORII ČESKÉ LIGY STRANA 9

Svátek slaví: Adéla
Min. 230

Max. 270

Včera začal nový školní rok, prvňáčků je přibližně o 1200méně než loni
V mateřských, základních a středních školách včera začal nový školní rok. Prvňáčků, pro které to byl nejvíce slavnostní den, znovu mírně ubylo. Je jich asi
115,5 tisíce. To je přibližně o 1200 méně než loni. Na střední školy bylo přijato zhruba 101 600 žáků, což je přibližně o 600 dětí více než loni. Ministryně
školství Kateřina Valachová v projevu zveřejněném na webu uvedla, že škola by měla být místem, kde se učí respektu, úctě, fair play a ohledu na ostatní.
Vyzvala děti, učitele i rodiče, aby se podíleli na vytváření bezpečného prostředí ve škole. Nový školní rok zahájila i šumavská ZŠ Stachy. Školu navštěvuje
115 žáků a poprvé do školních lavic zasedlo 12 prvňáků. Na snímku je ředitelka školy Monika Kotherová. ČTK – VÁCLAV PANCER

Kdo si nenašetří, tak
hypotéku nedostane
Nové bydlení. Jeho koupě bude složitější. Zpřísnění.Maximální limit pro výši hypotéky bude 95 procent
hodnoty dané nemovitosti. Další patálie. Daň z nabytí nemovitosti bude od 1. listopadu platit kupující STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 2. září 2016 02

Koupit nové bydle-
ní bude od podzi-
mu složitější.

Schvalování hypoték jede
v poslední době jako na běží-
cím páse. Za červen 2016 byly
uzavřeny půjčky na bydlení
za 23,8 miliardy korun, tedy
nejvíce za 21 let. S trochou
nadsázky se dá říct, že kdoko-
liv chtěl v poslední době byd-
let ve vlastním, ten peníze od
banky dostal.

Nízké úroky nalákaly také
ty, kteří by si dříve nepůjčili.
Jenže nízké sazby nemohou
vydržet navěky a při refinan-
covánímohoumít někteří kli-
enti problém. Také právě pro-
to Česká národní banka
(ČNB) v červnu oznámila, že
maximální limit pro výši hy-
potéky bude od letošního říj-
na 95 procent hodnoty zajiš-
těné nemovitosti a od dubna

příštího roku už jen 90 pro-
cent. Jinými slovy, pokud si
budete chtít půjčit od října
na bydlení například třimilio-
ny, takmusíte mít naspořeno
alespoň 150 tisíc.
Banky poskytování stopro-

centních hypoték omezily už
vminulosti. ČNB jim to dopo-
ručila loni. „Stoprocentní hy-
potéka je riziková jak pro
banku, tak pro klienta, což se
projeví hlavně ve chvíli, kdy
se zvýší úroky a navíc kles-
nou ceny nemovitostí,“ říká
Lucie Drásalová, hypoteční
analytička Partners. A dodá-
vá, že pokud by se klient do-
stal do problémů a hrozil by
i prodej nemovitosti, mohla
by nastat situace, kdy prodej-
ní cena nemovitosti ani nepo-
kryje dluh vůči bance.

Další patálie na ty, kdo se
shánějí po novémbydlení, če-
kají za dva měsíce. Daň z na-
bytí nemovitosti budou od
1. listopadu podle novely pla-
tit namísto prodejců kupují-

cí. Pokud tedy budete kupo-
vat nemovitost za tři miliony,
připravte si navíc ještě 120 ti-
síc. Sazbu daně novela nemě-
ní, zůstane i nadále čtyřpro-
centní.
Tyto novinky nadělají pro-

blémy opět těm, kteří nemají
našetřeno. „Banky slíbily, že
upraví podmínky hypoteč-
ních úvěrů, aby bylo možné
využít úvěry k pokrytí daně
z nabytí. Jenže očekáváme, že
horší podmínky budou mít
kupující, kteří nemají vlastní
finanční prostředky. Půjčka
totiž nemůže překročit výši
odhadu nemovitosti, která
má sloužit jako zástava,“ říká
Jiří Lemberk, ředitel právní-
ho oddělení Maxima Reality.

Další zemětřesení pak čeká
hypoteční trh na začátku
zimy. „Největší změny nasta-
nou s účinností novely záko-
na o spotřebitelském úvěru
od 1. prosince, která hypoteč-
ním klientům bank přináší
sice větší ochranu a levnější

možnosti předčasných splá-
tek, na druhou stranu od po-
skytovatelů úvěrů, a to včetně
hypoték na bydlení, vyžaduje
pečlivější zkoumání kliento-
vy schopnosti úvěr splácet,“

říká Jiří Kryl, hypoteční analy-
tik společnosti Broker Trust.
Podle něj se pro klienty smini-
mem vlastní hotovosti hypo-
téky stanou hůř dostupné,
než je tomu dnes. MAREK HÝŘ

Divadlo Bolka Polívky připra-
vilo do nové sezony čtyři pre-
miéry, jednou z nich je Polív-
kova autorská hra Šašek
a syn, v níž si komik zahraje
se synem. Sezonu zahájí se-
tkání na Jakubském náměstí
6. září s premiérovým ReKa-
baretem, řekl včera ředitel di-
vadla Ondřej Chalupský.
Divadlo rovněž chystá festi-

val Divadla Na zábradlí, kon-
certy a výstavy. Nová Polívko-
va hra bude mít premiéru
v únoru. Sezonu otevře alego-
rický průvod postav z her Bol-
ka Polívky, klauni a sedmýRe-
Kabaret, v němž dostávají
prostor absolventi Janáčkovy
akademie múzických umění
v Brně. „Cílem celé akce je vy-
táhnout divadlo ven, v bu-
doucnu ho doplnit o muzi-
kanty a dosáhnout pouliční-
ho divadla,“ řekl režisér ReKa-

baretu Vojtěch Fatka. Diva-
delní rok začne sérií inscena-
cí z minulých let, česká pre-
miéra hry Davida Simpsona
The Naked Truth je napláno-
vaná na konec října. Kome-
die o šesti tanečnicích a je-
jich životních osudech vznik-
la v koprodukci se StageArt-
Cz a v hlavních rolích se před-
staví například Chantal Poul-
lain aMarkéta Častvaj Plánko-
vá. Následující měsíc režisér
Tomáš Svoboda představí
vlastní autorský projekt Srn-
ky. „Chceme dát více prosto-
ru autorům, aby se u násmoh-
li realizovat,“ řekl Chalup-
ský. Svobodova hra se setkala
s úspěchem v Polsku a uvedlo
ji divadlo v Liberci. Pozitivní
ohlas si od spolupráce slibuje
i Bolek Polívka, který se spo-
lu se synemVladimírem před-
staví divákům v autorské hře
Šašek a syn o převýchově
mladého šlechtice na klauna.
„Hra je plná zábavného sa-

dismu. Mladý šlechtic se do-
zvídá překvapivé věci o svém
původu, o tom, kdo je jeho
otec i matka,“ uvedl Polívka.
Poslední premiéra se chystá
až na duben příštího roku,
kdy Arnošt Goldflam uvede
hru Hrůza v Brně napsanou
v hantecu. Nové hry tak dopl-
ní dosavadních pět kmeno-
vých inscenací divadla a Re-
Kabaret. ČTK

„Vítej v pekle,“volali vězni na Dalíka
Nepříjemné přivítání čekalo na lobbistu Marka Dalíka, když včera nastupoval do vězení.
„Vítej v pekle,“ pokřikovali na něj vězni. Dalík, přítel a poradce expremiéra Mirka Topo-
lánka, si v ruzyňské věznici v Praze odpykává čtyřletý trest za korupci při nákupu vojen-
ských obrněnců Pandur pro českou armádu. Měl si říct o úplatek půl miliardy korun za
to, že zařídí, aby vozy armáda od firmy Steyr koupila. MAFRA

Hypoteční mánie

První pololetí roku 2016
přineslo v oblasti hypoték
pořádný vítr.

● Lidé si letos sjednali zhruba
54 tisíc hypoték za celkem
102 miliard korun. To je
dvakrát více než za
celý rok 2004.

● Loni za první pololetí banky
poskytly 50 tisíc hypoték
za 88 miliard korun. Padl
i měsíční rekord.

● Zlatá éra hypoték nejspíš
ale brzy skončí. Analytici
totiž očekávají, že úrokové
sazby ve druhé polovině
roku 2017 mírně vzrostou.

V Česku trpí artrózou až dva
miliony lidí a má ji 80 pro-
cent lidí nad 50 let. A stále
jich přibývá. Co za to může?
Kromě obezity se na klou-
bech překvapivě podepisuje

i touha po zdravém životním
stylu. Epidemie nemocných
kloubů se stala zlatým do-
lem. Firmy chrlí tuny prepará-
tů slibujících uzdravení. Roz-
hodně už neplatí, že jako

kloubní výživa může fungo-
vat tlačenka či gumoví med-
vídci. Jde o staré mýty, které
se ale mezi pacienty stále šíří
jako lavina. Více se dočtete
v pátečním týdeníku Téma.

Bolek Polívka MAFRA

Lidé chtějí delší fixaci

V Česku převažují půjčky
pod pět milionů, průměr se
pohybuje kolem 1,9 milionu
korun.

● Klienti si uvědomují součas-
nou výhodnou výši úroko-
vých sazeb, o čemž svědčí
i zájem o delší fixace. Napří-
klad v České spořitelně lidé
nejčastěji volí pětiletou fixa-
ci úrokové sazby. Ale v po-
slední době lidé také častěji
chtějí fixaci na sedm let.

● Do bank lákají lidi přede-
vším stále nižší úrokové
sazby – červencový průměr
se ocitl na 1,88 procenta.

Bolek. Ve své nové hře
se představí se synem

Hypotéky zpřísní. Lidé budou
muset mít našetřený „balík“

Téma. Kloubní výživy





www.metro.cz SVĚT pátek 2. září 2016 04

Tvrdě útočí na ja-
ponské velrybáře
a v tom jim má
pomoci nová loď.

Ochránci velryb z organizace
Sea Shepherd nasadí proti ja-
ponským rybářůmnové plavi-
dlo. Ochránci tak poprvé
mají stroj, který je rychlejší
než plavidla rybářů. Potírání
kontroverzního lovu velryb
tak pro ně bude snadnější.
„Vůbec poprvé budeme do-

statečně rychlí, abychom
mohli chytat japonské lodě.
Víme, že rychlost je rozhodu-
jícím faktorem při zachraňo-
vání velryb u Antarktidy,“
uvedl výkonný ředitel Sea
Shepherd Alex Cornelissen.
Nové plavidlo se jmenuje

OceanWarrior (Válečník oce-
ánu). Je 54 metrů dlouhé
a má výtlak 439 tun. Dokáže
plout rychlostí až 25 uzlů (asi

46 kilometrů za hodinu). Ja-
ponští velrybáři se dostanou
maximálně na 22 uzlů.
Nový stroj umožňuje také

převoz malých člunů přímo
na palubě, je na němumístěn
i heliport. Plavidlo sestavila
v Turecku nizozemská firma
Damen a stálo 9milionů dola-
rů (asi 218 milionů korun).
Na financování plavidla při-
spěly národní loterie Nizo-
zemska, Velké Británie
a Švédska. Ocean Warrior by
se měl na moře vydat na kon-

ci letošního roku. Kotvit
bude v jednom z přístavů
v Austrálii. Praktiky organiza-
ce Sea Shepherd se staly v mi-
nulosti terčem tvrdé kritiky.
Není se co divit. Ochránci
moří už několik let narušují
lov japonských velrybářů
uAntarktidy poněkud neorto-
doxními postupy. Do lodních
šroubů jejich lodí zamotávají
lana, na palubu házejí nádo-
by s barvivemnebo zapáchají-
cí kyselinou a oslňují posád-
ku lasery. iDNES.cz

Zahradníci s fantazií
Z tisíců kusů dýní vytvořili zahradníci v Egaparku v němec-
kém Erfurtu skulptury různých sportovců. Jedním z nich
byl i sedící skokan na lyžích. AP

Vojákům začal školní rok
Sedmiletí kadeti poslouchají učitele při zahájení školního
roku ve vojenské škole v ukrajinském Kyjevě. AP

Loď OceanWarrior GERARD WAGEMAKERS/SEA SHEPHERD GLOBAL

Tajfun zabil
jedenáct Japonců
Jedenáct lidí zemřelo
a dalších asi 1600 zůstalo
izolováno po řádění tajfu-
nu Lionrock v nepřístup-
ných místech. Ke smrti de-
seti lidí přispěla i špatná
komunikace mezi japon-
skými úřady, která vedla
ke zpoždění evakuací. Taj-
fun zasáhl severovýchod
Japonska, který před pěti
lety zdevastovalo ze-
mětřesení a tsunami.

Zrušili koncerty
na oslavu Maa
Dvě největší australská
města Sydney a Melbour-
ne zrušila plánované záři-
jové koncerty na počest
40. výročí úmrtí bývalého
dlouholetého vůdce čín-
ských komunistů Mao
Ce-tunga. Na akce si totiž
stěžovali etničtí Číňané ži-
jící v Sydney i Melbourne,
podle kterých jde o oslavy
politika zodpovědného za
smrt milionů lidí.

Costa Concordia
vyplula naposled
Vrak výletní lodi Costa
Concordia, která s více
než 4200 lidmi na palubě
ztroskotala u italských
břehů 13. ledna 2012, vče-
ra absolvoval poslední
plavbu před sešrotováním
v loděnicích v Janově. Oce-
lový kolos je v přístavu od
roku 2014, dosud ale děl-
níci pracovali na odstroje-
ní vnitřních prostor. Nyní
bude zcela rozebrána
i kostra plavidla. ČTK

Rada města BRna
podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů

• ředitel/ka mateřské školy BRno, Pšeník 18,
příspěvková organizace

termín pro podání přihlášky: 14. 09. 2016
Předpokládaný nástup: 01. 11. 2016

Náležitosti, podmínky podání přihlášky a bližší informace
naleznete na www.brno.cz/občan/Volná místa a výběrová řízení

VyHlašUJe konkURZ na pracovní místo

Zprávy krátce

Ochránci velryb
mají Válečníka

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 2. září 2016 05

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,5 °C
Rok výskytu: 1781

Min. 19
Max. 23

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Min. 23
Max. 27

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Dneska pro změnu
budeš o hladu

zase ty, Mourku.“
PETR HROCH BINDER

Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Bitva u Kresčaku se
odehrála roku 1346,
v rámci stoleté války
se to stalo v kolikátém
roku této války:
a) 9.
b) 39.
c) 69.

2 Česká modelka Tereza
Maxová letos slaví
stejně jako zpěvák
a skladatel Michal
Hrůza:
a) 40 let
b) 45 let
c) 50 let

3 Hrabě Štěpán Šlik razil
své mince, zasloužil se
i o rozvoj těžařství ve
městě, které založil:
a) Jáchymov
b) Kutná Hora
c) Písek

4 Televizní seriál podle
scénáře Jaroslava
Dieta, jehož dějištěm
je přehradní nádrž, je:
a) Velké sedlo
b) Malý pitaval
z velkého města
c) Chalupáři

5 Anglická královna
Alžběta I. byla dcerou
Jindřicha VIII. a jeho
druhé ženy:
a) Isabely Aragonské
b) Anny Boleynové
c) Jany Seymourové

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-a
,5
-b

Počasí

Sudoku

12:30 Bolkoviny
13:15 Kdoví, kdy začne svítat
14:25 Doktorka Quinnová V

Večírek zamilovaných.
Seriál (USA, 1993-1998)

15:10 Reportéři ČT
15:55 Tak neváhej a toč speciál
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Jižní Pacifik: Průkopníci
13:30 Ingriš! Eduard Ingriš
14:25 Neznámá Indonésie
15:20 Pěšáci tajné fronty
16:15 Neznámí hrdinové -

Pohnuté osudy
16:45 Cesty do Agde aneb

Válka bidonů
17:10 Nacisté před soudem
18:15 Sicílie není jen mafie
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Muž,
který se rozhodl napsat
legendu o sobě samém.
Hrají: A. Švehlík, D. Švehlík,
J. Novotný, T. Medvecká

21:25 13. komnata Petry
Paroubkové

21:54 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:55 Všechnopárty
22:50 Kolo plné hvězd
23:45 Případy detektiva

Murdocha VII
00:30 AZ-kvíz
00:55 Buďte pozdraven, pane

Jouda!
01:45 Rozsudek
02:10 Dobré ráno
04:45 Hobby naší doby - letní

speciál
05:10 Etiketa

ČT1

20:00 Středozemní
moře - moře nás všech
Monumentálně zachycený
život, příroda a obyvatelé
v místech, kde se zrodily
evropská civilizace a kultura

21:30 Návrat do ColdMountain
Historické drama (USA,
2003)

00:05 Zločin jménem Katyň
01:05 Lebka
01:30 Californication VII (1)
02:00 Náš venkov: Růža

a Karel
02:30 Alles Gute, Rakousko
02:55 Hranice bez hranic
03:25 Návraty k divočině
03:50 Oblasti ptačí a lidské

aneb Natura paradoxa
04:30 Ze zoo do zoo
04:55 Sabotáž
05:20 Intolerance

ČT2

20:15 Přístav (68)
Komediální seriál
(ČR, 2016). Kdo se moc
ptá, moc se dozví a kdo
moc hledá, najde i to, co
nechtěl. Nečekané překva-
pení najde Pátek na Šimáč-
kově pozemku. Nebyl by to
ale Radim, kdyby z celé
situace nedokázal získat
něco i pro sebe. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:45 Copak je to za vojáka...
Komedie (ČR, 1987)

23:45 Comedy Club
00:20 Prostřeno!
01:20 Žena zákona (8)

Krimiseriál (Fr., 1996-2008)
03:20 Policie Hamburk VIII (28)

Krimiseriál (N, 2014)

PRIMA

20:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní pre-
miéry domácích interpretů

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Party ride
Dance music pro všechny.
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
zprávu všem, co se právě
dívají na Óčko!

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

22:00 Na život a na smrt
Akční film (USA, 2013).
Hrají: M. Wahlberg,
E. Bana, E. Hirsch,
T. Kitsch, A. Ludwig
a další

00:20 Nesmiřitelní
Western (USA, 1992)

02:45 Mentalista VII (11)
Krimiseriál (USA, 2014)

03:35 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (599)
05:15 Novashopping

NOVA

20:15 Ironside: Na straně
zákona (6)
Krimiseriál (USA, 2013).
Hrají: B. Underwood,
P. Schreiber, S. Grammer
a další

21:10 Ironside: Na straně
zákona (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:05 Vražedná chapadla
Horor (Kan., 2006)

00:05 Vraždy mýtů zbavené II
(2)

01:05 American Horror Story:
Freak Show (7)

02:00 Vraždy mýtů zbavené II
(2)

02:45 Legenda (9)
03:25 American Horror Story:

Freak Show (7)
04:10 Legenda (9)

Akční seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (4)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:40 Beze stopy II (19)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (599)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3075)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:50 Castle na zabití V (1)
Po bouři. Krimiseriál
(USA, 2012)

13:50 Julie Lescautová IV (12)
Voyeur. Krimiseriál
(Fr., 2000)

16:10 Přístav (66)
Havárie. Komediální
seriál (ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XVIII (21, 22)
13:55 Simpsonovi XIX (1, 2)
14:50 Teorie velkého třesku II

(1)
Paradigma zkažené ryby.
Sitcom (USA, 2008)

15:20 Teorie velkého třesku II
(2)
Topologie váčkovitého
poklopce. Sitcom (USA,
2008)

15:50 Griffinovi VIII (8)
16:20 Hvězdná brána VII (21)
17:20 Alias V (1)
18:15 Simpsonovi XIX (3-6)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

10:10 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube



www.metro.cz SERVIS pátek 2. září 2016 06

Jiří
Vítek

Ano. A hodinu denně
mávat zahraničním

cizincům.

KOALIČNÍ
NEPŘÍTEL

Již jen měsíc a pár dní zbývá do momentu, kdy se Českem prože-
nou další volby. Po nezvykle dlouhém nevolebním období tak
na nás opět zaměří svou pozornost politické strany, jejich kandi-
dáti a rovněž v jejich službách působící političtí marketéři, vo-
lební stratégové, PR agentury a spin doktoři. Politická reklama
se na nás bude valit z poštovních schránek a billboardy s vše-
možnými sliby budou rozptylovat pozornost řidičů i chodců.

Takzvaná horká fáze kampaně
sice teprve začíná, ale je evident-
ní, že v širším slova smyslu kam-
paň již několik měsíců probíhá.
Ono to má úzkou souvislost se
specifikem letošních krajských
voleb. Přestože ke krajským vol-
bám půjdou obyvatelé 13 krajů
již popáté, letošní volby budou

poněkud specifické. Oproti předchozím volbám nebude tvořit
hlavní soupeřící dvojici vládní strana a opoziční strana, ale – až
na nějaké výjimky – dvě strany vládní. A právě v rovině vzájem-
ných vztahů ČSSD a ANOmůžeme již delší dobu pozorovat onu
několikaměsíční probíhající kampaň. A v horké fázi se ještě více
vyostří. Naplno se tak potvrdí bonmot o stupních nepřátelství:
nepřítel – úhlavní nepřítel – koaliční partner. Paradoxně se ale
může klidně stát, že voliče tento souboj koaličních partnerů na-
tolik unaví, že podle hesla „když se dva perou, třetí se směje“ to
nakonec hodí někomu třetímu. Upřímně bych se tomu vůbec ne-
divil. Praha jako celek si od voleb letos odpočine, pouze ve třech
pražských senátních obvodech si budou Pražané volit senátory.
I tyto volby ale nabízejí zajímavé souboje. Ale to by bylo na sa-
mostatný text, tak třeba na tomto místě za čtrnáct dní.

Citát

Politická reklama
se na nás bude valit
z poštovních
schránek.

Šimon
Tokar
Může.

Ale kolik už nás
stálo?

Myslíte si, že by prezident měl sídlit na Hradě?

inzerce

Bude vás dnes prohánět čas
natolik důkladně, že by to

nezvládl ani sebelepší šéf, jenomže čas
neošidíte, takže tempo, tempo.

Beran 21/3–20/4
Udělá vám dnes dobře, po-
kud dovedete alespoň čás-

tečně vypnout a nemyslet stále na ty
samé starosti. Zasloužíte si i relax.

Váhy 23/9–23/10

Nesnažte se dnes za každou
cenu vysmýčit celou domác-

nost, jako kdybyste čekali královskou
návštěvu. Jsou přece i jiné věci.

Rak 22/6–22/7
Hezké počasí vás bude
svádět k lecčemu, ale třeba

v oblasti sportu byste rozhodně odolá-
vat neměli, to bude pravé ořechové.

Kozoroh 22/12–20/1

Buďte dnes od rána více
usměvaví a uvidíte, že vaše

okolí bude reagovat v některých přípa-
dech docela jinak, což potěší.

Býk 21/4–21/5
Počasí bude ještě přívětivé,
tak zkuste alespoň jedno

z domácích jídel podávat venku pod
širým nebem. Bude vám všem dobře.

Štír 24/10–22/11

Nebojte se, že by na vás
dnes kdosi, kdo je pro vás

důležitý, docela zapomněl, ovšem drob-
né potíže v komunikaci se objeví.

Lev 23/7–22/8
S výchovou to dnes nepřehá-
nějte, ať si vaše děti i doma

nepřipadají jak ve škole, to by náladu
rozhodně nepozvedlo.

Vodnář 21/1–20/2

Ne každý ve vašem okolí
bude dnes dobře naladěn

a těm největším škarohlídům zkuste
dnes jít raději z cesty, jinak hrozí hádka.

Blíženci 22/5–21/6
Některé věci rodině nevy-
světlíte, ale můžete zkusit

názorně nastínit, jak se věci ve skuteč-
nosti mají. To je větší šance.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete mít dnes nikde
stání, protože budete vědět,

žemáte doma ještě hromadu povinnos-
tí. Zkuste si najít nějaké pomocníky.

Panna 23/8–22/9
Zkuste být dnes pro své blíz-
ké spíše vrbou než hromem

a uvidíte, že se některé věci zase rychle
vyřeší ke spokojenosti.

Ryby 21/2–20/3

VRACEJÍCÍ SE PROBLÉMY
Při své práci využívám kromě svých
jasnovidných schopností také karty
a kyvadlo. Zabývám se všemi problémy!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 17CXR a svým dotazem!Kartářka KvětaKartářka Květa

Soustřeďte se
a položte svou
tajnou otázku!

Pošlete SMS
ve tvaru 86LFN
na 904 30 46

a získejte svou věštbu!

v

ORÁKULUM
LÁSKY!

Horoskop na pátek 2. 9.

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Tati, tati, jeden kluk
ze školy se mi směje,

že jsem gay.“

„Tak mu dej do držky,
ať vidí, že ne.“

„Ale když on je tak
hezkej…“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Jana
Bečvářová

Ten stávající by se
měl této památce

vyhýbat už napořád.

Dopisy a vzkazy

Absurdní svět
Na Palachově náměstí
sedí v podloubí u piána
kluci, tak kolem 18 let. Je-
den právě hraje známé
Aleluja. Přicházím blíž,
těch deset kluků kouká
do mobilů na text a všich-
ni anglicky zpívají. Přidá-
vám se a alespoň refrén
zpívám s nimi. A najed-
nou vůbec nevadí, že je
mi o 40 let víc. Hledají na
netu další písničku, mezi-
tím „jejich pianista“ hraje
sólo. Potlesk. Našli další
kousek, poslouchám dál.
Najednou přichází podsa-
ditý chlapík, něco česky
mumlá a zavírá víko piá-
na! Kluci mu nerozumí,
pianista sotva stáhne ruce
z kláves. Cvakne zámek,
je po muzice i po náladě.
Při odchodu aspoň několi-
ka základními anglickými
slovíčky klukům děkuji.

SVATOPLUK ŽDÍMAL, PRAHA

Poděkování
Ráda bych touto cestou
vyjádřila obrovský dík ne-
známému nálezci, který
odevzdal mé ztracené do-
klady řidiči příměstského
autobusu. Když je vytáhl
z přihrádky, dostavil se
naprostý pocit úlevy.

VERONIKA K., PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Impuls pro Metro

„Z devadesáti
procent jsem to již
hodila za hlavu.“

MARTINA SÁBLÍKOVÁ
CYKLISTKA

Zbytkové zklamání z neúčasti
na letních hrách v Riu má

trojnásobná olympijská vítězka
v rychlobruslení ještě v hlavě,
přesto se už naplno chystá

na zimní sezonu.



Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy eFi Palace
Investice na 2 roky
Společnost eFi Palace, s.r.o., která je součástí koncernu e-Finance, a.s., vydává další emisi dluhopisů areálu ubytovacího
a hotelového komplexu eFi Palace Hotel, nacházejícího se v centru Brna, jehož příjmy jsou generovány z pronájmů
nemovitostí, a to ubytovacích jednotek, bytů a nebytových prostor. Tyto dluhopisy jsou určeny pro investory se zájmem
o investování do produktu spojeného s konkrétní nemovitostí.

 Úrokový výnos
Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši 4,5 % p.a. Uvedený úrok je fixovaný po celé dvouleté období a jeho výše se nemění bez ohledu na
případný pokles bankovních úrokových sazeb. Úrok bude majiteli dluhopisu vyplácen po prvním roce a po dvou letech při splacení celé investice.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je ve
smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy mohou
být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v budově eFi Palace, korespondenční
formou nebo po vyplnění formuláře na adrese www.efipalace.cz.

eFi Palace

NOVĚ OTEVŘENÝ

KONGRESOVÝ

HOTEL
v centru Brna

Vybavení a služby kongresového sálu:

Kapacita 120 osob

Moderní audio

a video technika

Klimatizace

WiFi
Občersvení

Ubytování

Parkování v areálu

eFi Palace Hoel

Bratislavská 52Tel.: 515 555 500

www.efihoel.cz

Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy e-Finance Property
Investice na 3 roky
Dovolujeme si Vás informovat, že společnost e-Finance, a.s., vydává ke dni 1. září 2016 první emisi dluhopisů e-Finance
Property 1 v rámci dluhopisového programu e-Finance.

 Úrokový výnos
Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši 5 % p.a. Uvedený úrok je fixovaný po celé tříleté období a jeho výše se nemění bez ohledu na případný
pokles bankovních úrokových sazeb. Úrok bude majiteli dluhopisu vyplácen po prvním roce, po dvou letech a třetí rok při splacení celé investice.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je ve
smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy mohou
být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Nominální hodnota jednoho dluhopisu a minimální výše investované částky činí 30 000 Kč.
Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v sídle společnosti e-Finance, a.s. v Brně na ulici Bratislavská 234/52, korespondenční
formou nebo po vyplnění objednávkového formuláře na adrese www.e-finance.eu.





www.metro.cz SPORT pátek 2. září 2016 9

Bývalý vicemistr světa F1 Feli-
peMassa po sezoně ukončí ka-
riéru. Pětatřicetiletému bra-

zilskému jezdci, který absol-
vuje 14. sezonu ve světovém
šampionátu, vyprší smlouva

s Williamsem. V barvách Fer-
rari vybojoval v letech 2006
až 2008 jedenáct vítězství. SIM

akční půjčka Volejte zdarma 800 225 255
potřebujete peníze?

inzerce

Fotbalové Spartě
se na závěr přestup-
ního období
povedlo dotáhnout
návrat útočníka
Václava Kadlece.

Čtyřiadvacetiletý reprezen-
tant přestoupil na Letnou
z dánského Midtjyllandu
a s vedením pražského klubu
podepsal čtyřletou smlouvu.
Přestupová částka nebyla zve-
řejněna, dánskámédia speku-
lují, že se Kadlec stal nejdraž-
ším hráčem historie české
ligy. Podle severského listu
Ekstra Bladet přijal Midtjyl-
land nabídku Sparty ve výši
2,7 milionu eur (asi 73 milio-
nů korun). Rekord dosud dr-
žely příchody Szilárda Né-
metha do Sparty a Gina van
Kessela do Slavie. Oba údajně
stáli přes 30 milionů korun.

Kadlec se vrací do Sparty
po více než roce, na Letné hos-
toval v druhé části sezony
2014/15 z Frankfurtu, kam
přestoupil za 82 milionů ko-
run. Předtím v pražském klu-
bu působil v letech 2008 až
2013. V české lize Kadlec do-
sud odehrál 124 zápasů
a vstřelil 41 branek. „Mámob-
rovskou radost. Vím, že ten
zájem byl delší, a tak jsem se
na variantu přestupu do Spar-
ty docela upnul a celou dobu
doufal, že to vyjde,“ prohlásil
Kadlec pro klubový web.
Původní nabídku od Sparty

Midtjylland, kde měl Kadlec
smlouvu do roku 2019, ještě
odmítl, ale navýšenou částku
už přijal. Na českém repre-
zentantovi vydělal, protože
z Frankfurtu ho koupil údaj-
ně za 13 milionů dánských
korun (asi 48milionů korun).
„Byla to těžká jednání, proto-
že Dánové mě chtěli udržet.
Já jsem však o přestup moc
stál,“ uvedl Kadlec. ČTK

Formule 1. Massa končí, 14 let na okruzích stačilo

• VZRUŠUJÍCÍ NAHOTINKY!
Chceš pár foteček? Písni si o
ně SMS ve tvaru 62ANG a text
na 909 15 50
• Mám ráda tvrdé klacky! Jaký
je ten tvůj? Iva 36. Volej na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
19BZX a tvůj text!
• Bára 55. Co si myslíš ty o dá-
máchXL?Dokázal bysměpomi-
lovat takovou, jaká jsem?Brnkni
na 909 801 801 kódNLC12

• Opuštěná Petra 49. Nechci
náhradu za manžela, ale občas-
nou BOKOVKOU nepohrdnu.
Jsem silná, ale v posteli obratná
a šikovná. Vytoč 909 80 50 40
nebomi napiš SMSna9091545
s kódem 30CAB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Překvapení
Třetí den tenisového
turnaje US Open přinesl
první velká překvapení
na účet favoritů. Už ve
druhém kole dvorce ve
Flushing Meadow opusti-
li nasazená trojka, vítěz-
ka z Paříže Španělka Gar-
biňe Muguruzaová, která
prohrála s Anastasií Se-
vastovovou z Lotyšska,
a finalista Wimbledonu
Kanaďan Milos Raonic.
Toho vyřadil Američan
Ryan Harrison, 120. hráč
světového žebříčku. AP

K výhře 3:0 nad Arménií přispěl Kadlec jedním gólem. ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Velké lákadlo: zahrát si s Rosickým

Zprávy krátce

Také Látal odpadl
Ani Radoslav Látal no-
vým trenérem fotbalové
Slavie nebude. Jeden
z možných kandidátů na
místo po odvolaném Du-
šanu Uhrinovi mladším
se včera vrátil do Piastu
Gliwice, s nímž se teprve
v červenci dohodl na
ukončení spolupráce.

V čele beze změn
O vítězi dvanácté etapy
španělské Vuelty rozho-
dl hromadný spurt. Nej-
rychlejší nohy měl v zá-
věru Jens Keukeleire
z Oriky. V celkovém po-
řadí se nic nezměnilo,
dál vede Nairo Quinta-
na, český cyklista Leo-
pold König je šestý.

Stop od Rumunky
Česká tenistka Lucie
Šafářová včera vypadla
v druhém kole grandsla-
mového US Open po
porážce se Simonou
Halepovou z Rumunska.
Naopak dál jde Karolína
Plíšková. ČTK

Z Midtjyllandu zpět do
Sparty za velké peníze

Václav Kadlec je pro Spartu už
druhou velkou posilou v tomto
týdnu, v úterý na Letnou přišel
další navrátilec Tomáš Rosický.

● „Musím říct, že zahrát si

v jednom týmu s Rosou bylo
velké lákadlo. Vždyť kdo by
si s Rosou v jednom týmu
nechtěl zahrát? Hráčů, jako
je on, po trávnících moc
neběhá,“ dodal Kadlec.



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Nová generaceNová generace
2 v 1

Skvělý poměr
ceny a výkonu

Lehký, tenký,
elegantní

NejmodernějšíNejmodernější 
výbava

Kovový
krasavec

ZaměřenoZaměřeno
na hráče

Dotykový 15,6“ Full HD displej otočitelný o 360°
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
Velký HDD 1 000 GB
Nejrychlejší WiFi ac, HDMI, WiDi
Windows 10 Home

15,6“ antireflexní Full HD displej
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
Velký HDD 1 000 GB
Grafická karta NVIDIA GeForce 940M 2 GB
Windows 10 Home

Ultrabook s celohliníkovým tělem
13,3“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
SSD 512 GB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

15,6“ antireflexní Full HD displej
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
Super rychlé SSD 256 GB
Grafická karta NVIDIA GeForce 930M 2GB
Windows 10 Home

Ultrabook s celohliníkovým tělem
13,3“ IPS antireflexní displej (3 200 × 1 800)
Výkonný procesor Intel® Core™ i7, RAM 8 GB
SSD 512 GB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Pro

15,6“ antireflexní IPS displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
Grafika NVIDIA GeForce GTX 950M 2GB
HDD 1 TB (7 200 ot./min), WiFi ac, USB 3.1 C
Podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

ASUS Transformer Book Flip TP501

ASUS F556UB-DM026T

ASUS ZenBook Flip UX360

ASUS F555UF-DM031T

ASUS ZenBook UX330

ASUS ROG GL552VX-CN146TASUS ROG GL552VX-CN146T

obj. kód: NA520a2

15 490,-

obj. kód: NA620b5

24 990,-
obj. kód: NA665e2

23 990,-

obj. kód: NA618p7

29 990,-
obj. kód: NA566b30

17 990,-

15 990,-

obj. kód: NA565d5

18 990,-

16 990,-

-11 %

-11 %

Zdarma
herní myš
a hra

Zdarma
myšMicrosoft

Barva:

Barva:

Akce platí od 22. 8. do 2. 10. 2016. Více na www.alza.cz/nicneriskuj

Vykoupíme kdykoliv zpět Žádné smlouvy Peníze ihned k dispozici

Nyní ke každému notebooku

služba Nic Neriskuj ZDARMA

Specialista na notebooky

klávesnice
Windows 10 Home

Special

Uvedené ceny jsou vCZKsDPHaplatí od 2.9.2016doodvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.Změna ceny vyhrazena, více nawww.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy nawww.alza.cz.Dárky jsoudodáványpouzedo vyčerpání zásob.


